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DATAT PROVIME TË SEZONIT TË VERËS PËR CIKLIN E PARË BACHELOR, 

FAKULTETI I VEPRIMTARISË FIZIKE DHE REKREACIONIT PËR VITIN 

AKADEMIK 2025-2026    

KURSI I-rë 

LENDA: SPORTE TE NATYRE 

- Sporte Ujore   

-  

09 Qershor 2026 

LENDA: BAZAT E REKREACIONIT DHE TEKNOLOGJIA 

- Rekreacion 

- Teknologjitë e aplikuara 

-  

 

15 Qershor 2026 

LENDA- DISIPLINA SPORTIVE 

- Futboll 

- Basketboll  

-  

 

18 Qershor 2026 

LENDA: SHKENCA SOCIALE HUMANE DHE SPORTI 

- Psikologji 

- Sociologji  

- Filozofi e sportit 

 

 

 

23 Qershor 2026 

LENDA: SHKENCA SOCIALE HUMANE DHE SPORTI 

- Histori e sportit 

- Aftësim për jetën 

-  

 

 

30 Qershor 2026 

 

KURSI II-të 

LENDA: FIZIOLOGJI USHTRIMI BIOMEKANIKE 

- Fiziologji e Ushtrimit 

- Biomekanikë  

-  

 

02 Qershor22026 

 

 LENDA: MENAXHIM NE SPORT DHE TURIZEM 

- Menaxhim në Sport 

- Menaxhim në Turizëm 

-  

 

09 Qershor 2026 

LENDA TURIZEM 

Turizëm aktiv – Animacion turistik 

 

 

12 Qershor 2026 

LENDE ME ZGJEDHJE 

- Organizim i Qendrave të Fitnesit  

- Koreografi Art Lëvizje  

- Aktiviteti Fizik dhe Shëndeti 

 

 

17 Qershor 2026 

- Kampingu Veror (Malor Bregdetar) 

 

01 Korrik 2026 
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KURSI III-të 

LENDA: SJELLJA MOTORRE, AFTESIMI DHE MOSHIMI 

- Sjellja motore 

- Aktiviteti Fizik sipas grupmoshave 

 

 

16 Qershor2026 

LENDA: MJEKSI SPORTIVE 

- Traumatologji Sportive 

- Reabilitim  

- Testimi Klinik i Ushtrimit  

- Ndihmë e Parë 

-  

 

  

22 Qershor 2026 

LENDA INTERSHIP PRAKTIKE PROFESIONALE 

 

26 Qershor2026 

 

Shënim: Lëndet e mëposhtme janë vetëm për studentët e vitit të tretë të cilët 

kanë filluar studimet para vitit akademik 2022-2023 

LENDA: MENAXHIM BIZNES 

- Ekonomi - Finance 

- Organizim ak.fizik e sport 

- Menaxhim-Marketing AEFS 

 

 

 

19 Qershor 2026 

LENDA: ORJENTIM 

- Aktiviteti Fizik dhe Sport 

- Menaxhim Aktiviteti Fizik dhe Sport  

-  

26 Qershor 2026 

 

SEZONI PARA PROVIMIT TE DIPLOMES 

Datat e provimeve të Sezonit para provimit të Diplomës  janë 03, 06 dhe 08 Korrik 2026.  

Studenti regjistrohet para datës së provimit pranë Sekretarisë Mësimore Digjitale.  

 

 

 

DETYRIME PERMBYLLESE 

 

 

15 Korrik 2026 

 

 


